



EURA
SYDÄMESSÄ

Hyvinvointisuunnitelma

VALTUUSTOKAUDELLE 2025–2029

Euran kunta

Dokumentin sisältö

Hyvinvointisuunnitelma valtuustokaudelle 2025–2029	2
Laajan hyvinvointikertomuksen 2021–2025 indikaattoriosioiden yhteenveto-osiot	3
Yhteenveto - TALOUS, HYTE-KERROIN JA ELINVOIMA	3
Yhteenveto - LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET	4
Yhteenveto - NUORET JA NUORET AIKUISET	6
Yhteenveto - TYÖIKÄISET	7
Yhteenveto - IKÄIHMISET	7
Yhteenveto - KAIKKI IKÄRYHMÄT	8
Hyvinvointityön vuosikello	8
Hyvinvointisuunnitelman 2025–2029 tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit vastuualueittain	11
TALOUS JA ELINVOIMA	12
LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET	15
NUORET JA NUORET AIKUISET	17
TYÖIKÄISET	19
IKÄIHMISET	20
KAIKKI IKÄRYHMÄT	21
SATAKUNNAN ALUEELLISEN (HVA) HYVINVOINTIKERTOMUKSEN SUUNNITELMAOSA 2026-2029	24
Strategian painopisteet ja linjaukset	25
Euran kuntastrategia v. 2023–2026	25
Sivistyspalveluiden palveluverkkoselvitys	28
Hyvinvoinnin edistämisen erillisohjelmat ja -suunnitelmat	28
Euran osallisuus- ja vaikuttamisohjelma	28
Euran yhdistysohjelma	28
Euran liikenneturvallisuussuunnitelma	29
Euran varhaiskasvatussuunnitelma	29
Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma	29
Euran yrittäjyyskasvatussuunnitelma	30
Satakunnan hyvinvointialueen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024–2025	30
Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kuntien kotoutumisohjelma	30
Euran ympäristöohjelma	31
Euran kulttuurikasvatussuunnitelma	31
Kirjaston ja varhaiskasvatuksen yhteistyösuunnitelma	31
Kirjaston ja koulun yhteistyösuunnitelma	32
Käsittely toimitilissa	33
Hyvinvointisuunnitelman laatijat	33
Suunnitelman hyväksyminen toimitilissa	34

Hyvinvointisuunnitelma valtuustokaudelle 2025–2029

"Hyvinvoiva ja aktiivinen euralainen on kunnan elinvoima- ja hyvinvointityön keskiössä. Palveluitamme kehitetään monipuolisesti euralaisen elämän eri vaiheisiin aina varhaiskasvatuksesta seniorityöhön."

Hyvinvointisuunnitelma on Euran kunnan strateginen asiakirja, joka ohjaa kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä valtuustokaudella 2025–2029. Se perustuu laajaan hyvinvointikertomukseen, joka on laadittu edellisen valtuustokauden aikana ja toimii tiedolla johtamisen välineenä. Suunnitelma konkretisoi ne tavoitteet ja toimenpiteet, joilla vastataan kertomuksessa esiin nousseisiin haasteisiin ja kehittämistarpeisiin, indikaattoriosioissa olleiden indikaattoritietojen pohjalta.

Euran kunnan suunnitelmana on asettaa konkreettiset tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit/indikaattorit hyvinvointikertomuksen kuuden eri indikaattoriosion yhteenvedoissa havaittuihin väestön hyvinvointiin vaikuttaviin kohtiin. Tämä tulee linjaamaan valtuustokauden 2025–2029 kattavan hyvinvointisuunnitelman.

Euran kunnan hyvinvointityö pohjautuu kuntalakiin (410/2015) ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislakiin (612/2021), jotka velvoittavat kuntaa edistämään asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa.

Hyvinvointisuunnitelma on osa kuntastrategiatyön toimeenpanoa ja sen avulla varmistetaan, että hyvinvoinnin edistäminen on poikkihallinnollisesti johdettua, tavoitteellista ja vaikuttavaa.

Hyvinvointityötä ohjaa kunnan hyvinvointityöryhmä, ja sitä tehdään yhteistyössä eri toimialojen, hyvinvointialueen sekä kolmannen sektorin kanssa.

Hyvinvointisuunnitelma ei ole vain hallinnollinen velvoite – se on konkreettinen väline, jolla Euran kunta pyrkii rakentamaan entistä terveempää, turvallisempaa ja osallistavampaa yhteisöä kaikille kuntalaisille.

Hyvinvointisuunnitelman toteutumista tarkastellaan TEA-viisarikyselytulosten, kuntalaisille kohdennetun hyvinvointikyselyn sekä vuosiraporttien perusteella ja saatuihin havaintoihin tartutaan toimenpiteiden kautta. Euralaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja kehittämistyö on kaikkien palvelu- ja vastualueiden sekä yksiköiden vastuulla.

Valtuustokauden 2021–2025 aikana toteutettu laaja hyvinvointikertomus loi perustan nykyiselle suunnitelmalle. Sen indikaattorit ja analyysit osoittivat kehittämiskohteita muun muassa liikunnan edistämisessä, nuorten osallisuudessa ja ikäihmisten hyvinvoinnissa. Koronapandemian vaikutukset näkyivät erityisesti nuorten mielenterveydessä ja harrastusmahdollisuuksissa, mikä korostaa tarvetta vahvistaa ennaltaehkäiseviä toimia ja yhteisöllisyyttä.

Hyvinvointisuunnitelman valmistelussa on huomioitu mm:

- *Hyvinvointialueuudistus, joka siirsi sosiaali- ja terveystalvet Satakunnan hyvinvointialueelle. Kunnan rooli painottuu sivistys-, kulttuuri-, liikunta- ja osallisuustoimintoihin, julkiseen rakentamiseen sekä yhteistyöhön hyvinvointialueen kanssa.*
- *Kuntastrategiatyön linjaukset, joissa korostuvat mm. elinvoima, osallisuus ja turvallinen arki.*
- *Kuntalaisten tarpeet ja osallistuminen, joita on kartoitettu toimielinten osallistamisella ja yhteistyöllä järjestöjen kanssa.*

Suunnitelman tavoitteena on:

- *Vahvistaa kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä kaikissa ikäryhmissä.*
- *Edistää yhdenvertaisia mahdollisuuksia liikkumiseen, kulttuuriin ja sosiaaliseen osallisuuteen.*
- *Kehittää kunnan toimintaa tiedolla johtamisen ja ennakkoarvioinnin avulla.*
- *Syventää yhteistyötä hyvinvointialueen, Satakunnan muiden kuntien, yhdistysten ja muiden kumppaneiden kanssa.*

Tämä asiakirja ei ole yksityiskohtainen luettelo kaikista toimenpiteistä, vaan strateginen kokonaisuus, joka ohjaa kunnan hyvinvointityötä seuraavan neljän vuoden ajan. Se sisältää yltäavoitteet, konkreettiset toimenpiteet ja mittarit, joiden avulla seurataan edistymistä ja vaikutuksia.

Laajan hyvinvointikertomuksen 2021–2025 indikaattoriosioiden yhteenveto-osiot

Yhteenveto - TALOUS, HYTE-KERROIN JA ELINVOIMA

Väestö

Eurassa väestönkehitys on laskevassa trendissä. Väestörakenne tulee huomioida resursseja kohdennettaessa. Euran kunnan väestön ikäjakauma on muuttunut merkittävästi ja väestön ikääntyminen on ollut selkeä trendi, mikä näkyy erityisesti yli 64-vuotiaiden osuuden kasvuna. Työikäisten määrä vastavuoroisesti vähenee ja muutos vaikuttaa kunnan palvelutarpeisiin ja taloudellisiin resursseihin.

HYTE-kerroin

Euran kunnan TEA-viisareissa ei ole yhtään huonon tuloksen sektoria, mutta sen sijaan kaikissa kunnan TEA-viisareissa on parannettavaa. TEA-viisarien osa-alueet tulisi saattaa kuntoon tulevan valtuustokauden aikana. TEA-viisarin tulokset vaikuttavat suoraan HYTE-kertoimeen, sillä osa prosessi-indikaattoreista on valittu TEA-viisarista.

Koulutustaso

Kunnan elinkeinorakenne heijastaa suoraan myös kuntalaisten koulutustasoon ja euralaisten kohdalla koulutustasomittainindikaattori osoittaa, että olemme lukioissa, ammatillisissa oppilaitoksissa, näyttötutkintona ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon suorittaneita. Yli kolme vuotta valmistumiseen vaadittavissa ammattikorkeakouluissa, yliopistoissa ja korkeakouluissa tutkinnon suorittaneita euralaisia on muuta Satakuntaa sekä maata vähemmän.

Talous

Euran kunnan talous on ollut viime vuosina haasteiden edessä, kuten monilla muillakin kunnilla Suomessa. Kunnan talouden vakaus on yksi hyvinvointia mahdollistava ja edistävä tekijä. Tulevaisuudessa kunta joutuu sopeutumaan muuttuviin olosuhteisiin ja varautumaan mahdollisiin moninaisiin haasteisiin. Tilikausi 2024 oli hyvää jatkumoa tilikaudelle 2023, joka oli uuden alkua, jolloin sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisvastuu siirtyi kunnalta Satakunnan hyvinvointialueelle. Vuoden 2023 talousarviota laadittaessa monilta osin tehtiin parhaat mahdolliset arviot sote-uudistuksen vaikutuksista ilman olemassa olevaa vertailutietoa. Vuoden 2024 talousarviota valmisteltaessa saatiin jo hiukan viitteitä sote-uudistuksen vaikutuksista. Venäjän hyökkäyssodalla Ukrainaan on ollut monia vaikutuksia globaaliin, Euroopan ja Suomen talouteen.

Työllisyys

Eura on hyvän työllisyyden kunta. Rauman seutukunta, johon Eura kuuluu, on kokonaisuudessaan hyvän työllisyyden aluetta. Tilastotietoja vuodelta 2022: Työpaikkaomavaraisuus Eurassa oli vuonna 2022 85,4 %. Asuinkunnassa työssäkäyviä 2022 oli 54,9 %. Jalostuksen työpaikkojen määrä Eurassa oli 37,2 % ja palvelujen yhteensä 53,9 % sekä alkutuotannon 7,7 %. Nuorten alle 25-vuotiaiden työttömien lukumäärä on vuosina 2022 ja 2023 ollut keskimäärin 28 kuukaudessa. Vuoden 2024 keskiarvo oli 41 ja tämä kehitys on huolestuttava, mutta ei muista kunnista poikkeava. Euran työttömyysaste on viime vuosina ollut Satakunnan alhaisimpia ja vuonna 2024 työttömyysaste oli keskimäärin 7,1 %. Vaikeasti työllistyvien osuus pysynyt myös monena vuonna melko alhaisena. Pitkäaikaistyöttömien määrä työttömänä olleista työnhakijoista on korkea. Keskiarvo vuonna 2024 31,7 %. Tämä on Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kunnista korkein. Vuoden 2023 Hyvinvointialueiden muodostamisen jälkeen, työttömien aktivointitoimenpiteet ovat olleet pääasiallisesti Hyvinvointialueen ja TE-palveluiden vastuulla. Kunnan oma rooli pieneni samalla huomattavasti. Vuoden 2023 ja 2024 KELA:n maksusuudet olivat noin 70.000 € enemmän kuin vuonna 2022.

Yhteenveto - LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET

Koulukiusaaminen

Koulukiusaamisen mittaaminen ja haaste määritellä kiusaamisen taso on haastava. Millaisessa tilanteessa kysymykseen on vastattu, vaikuttaa suuresti vastaukseen. Kyselytiedon mukaan (kouluterveyskysely) Eurassa koulukiusaaminen on ollut

kasvussa aikavälillä 2019–2021 ja määrällisesti enemmän kuin joka kymmenes kokee ja kohtaa kiusaamista.

Euran perusopetuksessa noudatetaan KiVa-koulu toimenpideohjelmaa. Ohjelman tavoitteina ovat kiusaamisen ehkäiseminen, tehokas puuttuminen kiusaamistilanteisiin ja jatkuva seuranta. Em. aikavälillä vallinnut koronapandemia on vaikuttanut kenties jopa vertailukuntia enemmän euralaisten lasten ja nuorten hyvinvointiin tällä mittarilla tarkasteltuna. Eurassa kiinnitetään erityistä huomiota koulukiusaamisen ehkäisyyn ja oppilaiden kouluhyvinvointiin.

Lihavuuden yleisyys

Euralainen varhaiskasvatus pyrkii luomaan oppimisympäristöjä, joissa lasta kannustetaan liikkumaan ja ennen kaikkea innostumaan liikunnallisesta elämäntavasta tulevaisuutta ajatellen. Liikunnallisten oppimisympäristöjen luominen onnistuu sisätiloissa hyödyntämällä monipuolisesti eri tiloissa olevia liikkumismahdollisuuksia ja pieniä liikuntahetkiä lasten aktiivisuuden purkuun. Varhaiskasvatuksen liikuntasuosituksen mukaisen 3 tuntia liikuntaa päivässä saavuttaminen käy helpoiten ulkoleikeissä. Ulkona on mahdollisuus ohjatulla liikunnalla sekä lasten omaa leikkiä tukemalla saada paljon liikettä lasten päivään. Euran varhaiskasvatus on osa liikkuva varhaiskasvatus verkostoa.

Varhaisnuorten ja yläkoulua käyvien nuorten kohdalla on tullut suotuisaa muutosta euralaisnuorilla. Omaehtoiset valinnat, tietoisuus mitä syön ja miten syön sekä vapaa-ajan aktiviteettien lisääntymisen myötä lihavuuden yleisyysprosentti on laskenut edelliseen ikäryhmäotokseen verrattuna. Nämä eivät silti kokonaan ole vallitsevia selittäviä tekijöitä.

Liikkuminen

Varhaiskasvatus ja koulut huolehtivat osaltaan lasten ja nuorten päivittäisen liikunnan järjestämisestä, mutta se ei yksin riitä, kun entisajan hyötyliikunta on jäänyt lasten ja nuorten arjesta lähes kokonaan. Liikunnallisten harrastusten parissa liikkuvien ja liikkumattomien lasten ja nuorten välillä vallitsee suuri polarisaatio. Olisikin tärkeää tavoittaa juuri liikkumattomia lapsia ja nuoria, mikä on osoittautunut isoksi haasteeksi.

Kunnan järjestämä ennaltaehkäisevää hyvinvointineuvontaa tulisi pyrkiä lisäämään ja luoda ennaltaehkäisevän elintapaneuvonnan ohjauksen malli Euraan. Terveellisten elämäntapojen, ruokailu- ja liikuntatottumusten juurruttaminen perheyksikköön mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, loisi pohjan suotuisimmille vaikutuksille lasten ja nuorten hyvinvointiin ja jaksamiseen.

Elintapa/hyvinvointineuvonnassa tulee huomioida kuntalaisen elintapa ja tunnistaa niiden muutostarpeet mahdollisimman aikaisin puheeksi ottamalla, jotta elämänhallintaa tukevat toimenpiteet voidaan ajoittaa ja kohdistaa oikein.

MOVE-testitulokset

Viimeisimpien MOVE-testien tuloksia ovat käsitelty 5. ja 8. lk:n laajoissa terveystarkastuksissa. Euralaisten lasten ja nuorten MOVE-tulokset herättävät suurta huolta, heidän fyysisestä toimintakyvystään. MOVE-testitilanteeseen tulisi saada murrosikäisiä nuoria motivoivampi ote, jotta testit tulisi suoritettua tosissaan. MOVE:n

testitulosten vaihteluväli on suurta, joka herättää epäilyn testitapahtumien vertailtavuudesta ja nuorten todellisista fyysistä toimintakyvyistä. Testituloksiin tulee suhtautua varauksella erityisesti yläkouluikäisten osalta.

Tulevina vuosina testitilaisuuden järjestämiseen tuleekin valmistautua huolella ja ottaa mukaan liikunta- ja nuorisopalvelujen henkilökuntaa.

Euralainen varhaiskasvatus pyrkii luomaan oppimisympäristöjä, joissa lasta kannustetaan liikkumaan ja ennen kaikkea innostumaan liikunnallisesta elämäntavasta tulevaisuutta ajatellen. Liikunnallisten oppimisympäristöjen luominen onnistuu sisätiloissa hyödyntämällä monipuolisesti eri tiloissa olevia liikkumismahdollisuuksia ja pieniä liikuntahetkiä lasten aktiivisuuden purkuun. Varhaiskasvatuksen liikuntasuosituksen mukaisen 3 tuntia liikuntaa päivässä saavuttaminen käy helpoiten ulkoleikeissä. Ulkona on mahdollisuus ohjatulla liikunnalla sekä lasten omaa leikkiä tukemalla saada paljon liikettä lasten päivään. Euran varhaiskasvatus on osa liikkuva varhaiskasvatus verkostoa.

Nuorisotyö koulussa

Euran kunta on mahdollistanut koulunuoriso-ohjaajatoimintaa Euran koulukeskuksen (Euran yhteiskoulu, Euran Lukio ja Ahmasojan erityiskoulu) oppilaille vuodesta 2020 lähtien. Aluksi toiminta mahdollistettiin OKM/AVI:n erityisavustuksella ja avustuksen päätyttyä, toiminnan tulokset sekä vaikutukset vakuuttivat toiminnan olevan tärkeää ja koulunuorisotoimintaa alettiin toteuttaa osana kunnan omaa toimintaa. Suurin vaikuttavuus koulunuoriso-ohjaajan tehtävällä konkreettisesti on se, että lapset ja perheet voivat paremmin, se näkyy koulutyön onnistumisella sekä poissaolojen vähyydellä.

Yhteenveto - NUORET JA NUORET AIKUISET

Hyvinvointi

Nuorten ja nuorten aikuisten hyvinvointia arvioidessa, mittareita on käytössä niukasti tai ne kohdentuvat varsin rajattuihin ikäluokkiin, esim. lukion 1.–2.lk opiskelijoihin. Kouluterveyskyselyn tulosten perusteella, euralaiset lukion 1.–2. vuoden opiskelijat kokevat terveydentilansa keskimukaisesti tai huonoksi prosentuaalisesti vähemmän kuin Satakunnan tai maan keskiarvo. Siitäkin huolimatta noin 17 % osallistuneista on sellainen osuus, johon tulee kiinnittää huomiota.

Liikuntapaikat- ja seurat

Huolimatta siitä, että Eura on kyläpainotteinen kunta, kunnan jokaisella eri alueella on tarjolla liikuntasaleja, kuntoratoja sekä kuntosaleja. Jokaisessa kunnan kyläkeskuksessa on kohtuullisen aktiivisesti toimivia urheiluseuroja.

MOVE-testitulokset

Viimeisimpien MOVE-testien tulokset ovat käsitelty 5–8 lk:n laajoissa terveystarkastuksissa. Euralaisten lasten ja nuorten MOVE-tulokset herättävät suurta huolta, heidän fyysisestä toimintakyvystään. MOVE-testitilanteeseen tulisi saada murrosikäisiä nuoria motivoivampi ote, jotta testit tulisi suoritettua tosissaan. MOVE:n

testitulosten vaihteluväli on suurta, joka herättää epäilyn testitapahtumien vertailtavuudesta ja nuorten todellisista fyysistä toimintakyvyistä. Testituloksiin tulee suhtautua varauksella erityisesti yläkouluikäisten osalta.

Euran kunta haki OKM/AVI-hankerahoitusta "Voimaa Välkästä"-hankkeelle, jolla pyritään yläkoululaisten liikuntatottumuksia lisäämään ja madaltamaan kynnystä osallistua matalan kynnyksen liikunnallisiin harrastuksiin. Hankerahoitus ajalla 8/2024–6/2025. Tulevina vuosina testitilaisuuden järjestämiseen tulee valmistautua huolella ja osallistaa tapahtumiin liikunta- ja nuorisopalvelujen henkilökuntaa.

Nuorisotoimen palvelut

Nuorisopalveluiden painopisteenä on mahdollistaa ja tarjota nuorisotyön eri palveluita lapsille ja nuorille matalalla kynnyksellä. Nuorisopalvelut järjestävät nuokkareilla eri ikäryhmille sisällöltään erilaisia toimintoja, joiden suunnittelussa osallistetaan nuoria, jotta järjestettävä toiminta vastaa mahdollisimman hyvin heidän kiinnostustansa sekä tarpeita.

Nuorisotyö koostuu perusnuorisotyön nuorisotilatoiminnasta, koulunuorisotyöstä sekä etsivästä nuorisotyöstä.

Yhteenveto - TYÖIKÄISET

Kunnalla on merkittävä tekijä kuntalaisten vapaaehtoisen oman terveyden hoitamisessa. Kunnan tehtävänä on mahdollistaa kuntalaisille liikkumisen harrastamista, ylläpitämällä monipuolisesti ulkoliikuntapaikkoja ja tarjota sisäliikuntatilojen monipuolista ja edullista sekä tietyin ehdoin maksutonta käyttöä kuntalaisille.

Euran kunnassa maahanmuuttajien kotoutumisen edistämisestä vastaa työllisyyskoordinaattori ja hänellä on työparina Huittisten kaupungin kanssa yhteinen hankerahoituksen avulla palkattu maahanmuutto-ohjaaja. Kunnan oman toiminnan lisäksi kotouttamisen edistämisessä ovat mukana Etelä-Satakunnan työvoimapalvelut, hyvinvointialue ja paikalliset yhdistykset. Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kuntien kanssa on yhteinen voimassa oleva kotoutumisohjelma, joka laadittiin 2024.

Ulkomaan kansalaisia Eurassa on ollut vuonna 2023 3,8 %, vieraskielisten osuus 4,3 %.

Yhteenveto - IKÄIHMISET

Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyminen hyvinvointialueelle järjestämisvastuulle toi vuonna 2023 paljon muutoksia ikäihmisten palveluihin. Kunnan vastuu palveluiden tuottajana on muuttunut ja kunnan palvelut ikäihmisille kohdentuvat pääasiassa kulttuuripalveluiden sekä osaksi liikuntapalveluiden kautta. Huittisten kaupungin kanssa yhteinen Sataopisto tarjoaa myös merkittävän määrän mahdollisuuksia ikäihmisten arkeen ja päivittäiseen sisältöön.

Euran kunnassa toimii seitsemän eläkeläisyhdistystä, jotka kaikki ovat edustettuna ikääntyneiden neuvostossa. Ikääntyneiden neuvoston tärkein tehtävä on vaikuttaa

kunnan päätöksentekoon ikäihmisten näkökulmasta. Ottaa kantaa tarvittaessa kaikkeen ikäihmisiin liittyviin asioihin kunnan toiminnassa.

Eurassa aloitettiin ikääntyneiden neuvoston aloitteesta ikäihmisten olohuonetoiminta Kauttuan nuorisotiloissa, keväällä 2024. Toiminnassa mukana yhtä vaille kaikki eläkeläisjärjestöt, hyvinvointialue ja seurakunta.

Yhteenveto - KAIKKI IKÄRYHMÄT

Kirjasto

Kirjastopalvelut tarjoavat kuntalaisille yhdenvertaiset mahdollisuudet sivistykseen ja kulttuuriin. Kirjasto edistää tiedon ja digitaalisten palvelujen saavutettavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa sekä mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen. Kirjasto tarjoaa kuntalaisille tilaisuuksia kulttuuriseen ja yhteiskunnalliseen vuoropuheluun, jolla tuetaan aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Toiminnan lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus.

Kirjastopalvelut tekevät tiivistä yhteistyötä kunnan eri toimialojen, Sataopiston, hyvinvointialueen, kolmannen sektorin sekä muiden yhteisöjen ja yritysten kanssa kuntalaisten henkisen hyvinvoinnin edistämiseksi. Euran kirjastot ovat osa Satakirjastoja, joissa kehitetään yhteisiä toimintamalleja niin kokoelmatyössä, kirjastojärjestelmien hankinnassa, sopimusneuvotteluissa, aineistokuljetuksissa kuin markkinoinnissakin."

Liikunta

Liikuntapalvelut järjestävät eri ikäisille kuntalaisille liikuntatoimintaa ja -tapahtumia yhteistyössä useiden tahojen kanssa sekä luo edellytyksiä Eurassa harjoitettavalle liikuntatoiminnalle. Liikuntapalvelut mahdollistavat euralaisten urheiluseurojen ja muiden liikuntatoimintaa järjestävien tahojen toimintaa ja tapahtumien järjestämistä varaamalla tarvittavat liikuntatilavuorot, lainaamalla välineistöä, antamalla asiantuntija-apua ja tarjoamalla markkinointikanaviaan.

Euran kunnan liikunnan TEA-pistemäärät ovat olleet pitkään Satakunnan vertailukuntien ja koko maan keskiarvon alapuolella selkeästi, mutta vuosina 2020–2024 TEA-pistemäärät ovat olleet noususuunnassa. Tästä noususta huolimatta Eura on Satakunnan ja koko maan keskiarvon alapuolella selvästi.

Hyvinvointityön vuosikello

Hyvinvointikertomustyön aikatauluttaminen synkronoidusti Satakunnan muiden kuntien sekä Satakunnan hyvinvointialueen kanssa on tärkeää yhteistyön rakenteiden vahvistamiselle. Yhteistä vuosikellomaista rytmitystä ei ole ollut, niin kuntien kesken kuin kuntien ja hyvinvointialueen kanssa. Tavoite; päällekkäin tekemisestä vuoropuheluun ja yhteistyöhön.

Satakunnan kuntien HYTE-yhdyshenkilöiden sekä Satakunnan hyvinvointialueen HYTE-koordinaattoreiden kanssa on keskusteltu laajemminkin yhteisten teemojen

(ikäystävällisyys, ehkäisevä päihdetyö jne.) sekä indikaattoritietojen hyödyntämisestä.

Kun kunnilla ja hyvinvointialueella on olemassa omat vähimmäistietosisältönsä ja jatkossa samansuuntaista tietopohjaa ja indikaattoreiden yhtenäistä hyödyntämistä, tämä auttaa kuntia ja hyvinvointialuetta havaitsemaan kehittämiskohteita entistä paremmin. Tämä kohentaa johdonmukaisuutta ja lisää niin kuntien kuin hyvinvointialueen toimien oikeasuuntaisuutta ja vaikuttavuutta.

Hyvinvointityön vuosikello Euran kunnassa:

- vahvistaa tiedolla johtamista
- yhteistyötä
- selkeyttä
- ennakoitavuutta
- viestinnän kohdentamista vuosikellon kulkuun
- parempaa strategista toteutusta



Hyvinvointityön vuosikello ei ole pelkkä aikataulu, vaan yhteinen työkalu euralaisten hyvinvoinnin systemaattiseen kehittämiseen ja ylläpitämiseen ja kohdentamiseen.



Hyvinvointisuunnitelman 2025–2029 tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit vastuualueittain

Euran kunnan hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden laadinnan keskiössä on tavoitteiden kohdentaminen ja konkreettisuus. Ylätavoitteiksi on otettu hyvinvointikertomuksen kertomusosan indikaattoripakettien indikaattoriosiot.

- TALOUS, (HYTE-KERROIN) JA ELINVOIMA
- LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET
- NUORET JA NUORET AIKUISET
- TYÖIKÄISET
- IKÄIHMISET
- KAIKKI IKÄRYHMÄT

Tavoitteiden konkretisoinnin kautta, kaikki kuntalaisesta kuntajohtoon ymmärtävät, mitä tavoitellaan ja millä tavoin. Tämä tukee yhteistä tahtotilaa ja vähentää tulkinnanvaraa.

Konkreettisten tavoitteiden pohjalta on helpompaa luoda runko, joka mahdollistaa täsmällisempiä sekä paremmin mitattavissa olevia toimenpiteitä, jotka keskustelevat suoraan indikaattoritietojen tulosten kanssa. Euran kunnan laajaan hyvinvointikertomukseen 2021–2025 on kirjattuna tarve määrittää tavoitteita tukevat toimenpiteet, mikä suoraan edellyttää tavoitteiden tarkentamista ja konkretisointia.

Tiivistetysti: konkretisointi tekee hyvinvointityöstä mitattavaa, seurattavaa, selkeää ja yhteisesti johdettua. Se tukee kunnan lakisääteisiä velvollisuuksia ja parantaa työn vaikuttavuutta käytännössä.

Euran kunnan palvelualueet ovat määritelleet vastuutahoillaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteitä, jotka ovat kirjattuna suunnitelmataulukkoon. Suunnitelman laatimiseen on osallistettu kunnan yhdistystyöryhmän kautta eri yhdistyksiä sekä kuntalaistoimielimiä, vammaisneuvosto, ikääntyneiden neuvosto sekä nuorisovaltuusto. Yhdistys- ja toimielintapaamisten tuotoksista on pyritty huomioimaan omista tulokulmistaan erilaisia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteitä, kunnan hyvinvointisuunnitelman ylätavoitteina olevien indikaattoripakettien ja tavoitteiden suuntaisesti.



TALOUS JA ELINVOIMA

TAVOITE	TOIMENPIDE	PALVELU ALUE	VASTUUTAHO	MITTARI
HYTE-työn juurruttaminen palvelualueiden rakenteisiin	-Poikkihallinnollinen yhteistyö, tavoitteiden kirjaaminen talousarvioon palvelualueittain. -Tiivis yhteistyö HVA:n kanssa, sekä kunnan omat kohdennetut toiminnot eri ikäryhmille	Kaikki palvelu-alueet	-Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen hallinto -Koulutoimi -Varhaiskasvatus -Liikuntapalvelut -Nuorisopalvelut -Kirjastopalvelut -Kulttuuripalvelut -Työllisyyspalvelut	-TEA-viisari, prosessi indikaattorit -TEA-viisari, tulosindikaattorit

Uusien työpaikkojen saaminen Euraan	Paikallisen elinkeinoelämän tukeminen ja tarpeiden tunnistaminen, sekä uusien investointien houkuttelevuus Euraan		-Kuntajohtaminen -Elinvoimapalvelut	Työpaikkaomavaraisuus
Työttömyysasteen pysyminen alhaisena. <i>Euran työttömyysaste on selkeästi pienempi kuin koko maan keskiarvo</i>	Hyvä yhteistyö ja uusien toimintamallien kehittäminen euralaisten yritysten, hyvinvointialueen, oppilaitosten ja Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kanssa			-Satakunnan työllisyyskat-sauksen kuukausittainen tilasto. -Työttömyysaste.
Pitkäaikaistyöttömyyden vähentäminen	-Hyvä yhteistyö ja uusien toimintamallien kehittäminen hyvinvointialueen, oppilaitosten ja Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kanssa -Valmistautuminen kuntouttavan työtoiminnan siirtymiseen hyvinvointialueelta kunnalle vuoden 2027 alussa	Elinvoimapalvelut	Työllisyyspalvelut	Satakunnan työllisyyskat-sauksen kuukausittainen tilasto, pitkäaikaistyöttömien määrä
Alle 25-vuotiaiden työttömien nuorten määrän keskiarvo, alle 30 henkilöä kuukausittain	-Hyvä yhteistyö ja uusien toimintamallien kehittäminen euralaisten yritysten, oppilaitosten, hyvinvointialueen ja Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kanssa -Vuonna 2026 alkavan Säkylän kunnan kanssa yhteisen etsivän nuorisotyöntekijän palvelun kehittäminen ja etsivän nuorisotyön näkyväksi tekeminen	-Sivistyspalvelut	-Nuorisopalvelut	-Satakunnan työllisyyskat-sauksen kuukausittainen tilasto, alle 25 v työttömät nuoret -Alle 25-vuotiaiden nuorten työttömien osuus alle 25-vuotiaiden työvoimasta

Euran kunnan osaomistamien Panelian jäähallin sekä Euran uima- ja Urheiluhalli Oy:n toiminnan turvaaminen	-Taloudellisen avustamisen jatkaminen -Uimahallin energiahanke, jolla tavoitellaan merkittävää kustannussäästöä, energiakustannuksissa	-Sivistyspalvelut -Kuntajohdaminen	-Halliyhtiöt -Kuntajohtaminen	-Kävijämäärät -Taloudellinen vakaus
Kiertotalous- ja ympäristökasvatus / Kiertis – matalan kynnyksen moderni kiertotalousputiikki Uudelleenkäytön edistäminen, jätejakeiden tunnistus, asennemuutos lajitteluun, roskaamisen ehkäisy, kiertotalouden moninaiset hyödyt ja tunnistaminen, kiertotalousosaimisen lisääminen ja jätetoimien kehittäminen	-Bertan roskarallia ja ympäristökasvatusta pk- ja koululaisryhmille Kiertiksessä sekä kiertotalousinfot kouluilla. -Info-tv, some -Euran Kiertis, putiikkimainen "myymälä" -Jätelajitteluluennot, tapahtumat ja tempaukset Kiertiksessä ja kunnassa, jätekartoitukset ja uudistukset kunnassa	-Sivistyspalvelut -Tekniset palvelut	-Varhaiskasvatus -Perusopetus	-Osaamisen jatkumo eli lajittelun tekeminen koulussa ja kotona, kyselyt, lajitteluasteen nosto -Kiertispassi Bertan roskaralliin osallistujille, asiakas palautteet, tempausten osallistujamäärät -Kiertiksen kävijä- ja kilomäärät
Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmasta, laadukas asunto- ja tonttitarjonta sekä näiden tehokas markkinointi	-Aktiivinen viestintä ja ajantasainen kaavoitus	-Tekniset palvelut -Kuntajohdaminen	-Kuntajohtaminen -Elinvoimapalvelut -Euran vuokrakodit	Myytyjen tonttien määrä



LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET

TAVOITE	TOIMENPIDE	PALVELU ALUE	VASTUUTAHO	MITTARI
0–8-vuotiaiden liikuntasuositusten täyttäminen	-Aamu - ja iltapäivä- ulkoilu -Liikuntavälineet saavutettavissa	Sivistys- palvelut	Varhaiskasvatus	Ryhmien oma arvio
Lasten ja nuorten uimataidon kehittämisen uimakoulutoimintaa järjestämällä	Uimakoulut esi- ja alakouluikäisille ja kouluikäisten uima-opetus		Liikuntapalvelut	200 metrin uimataitotesti kuudesluokkalaisille. 90 % euralaisista nuorista (valtakunnallinen ka. 55 % 2025)
Nuorisopalvelujen alakouluikäisille suunnattujen toimintojen integroiminen ensisijaisesti keskustajaman alakouluihin	Yhteistyön suunnittelu ja jalkautuminen alakouluihin		-Nuorisopalvelut -Koulutoimi	Kohtaamisten määrä
MOVE-testitulosten parantaminen	MOVE-testitapahtumien kehittäminen		Sivistyspalvelut	MOVE-testitulokset (5 lk. ja 8 lk.)

Lukemaan innostaminen, monilukutaidon ja tiedonhallintataito- jen parantaminen	Kirjavinkkaukset, luku- kampanjat, työpajat mediakasvatus	Sivistys- palvelut	-Kirjastopalvelut -Perusopetus -Varhaiskasvatus	-Lukutaidon mittaaminen -Lukutaidon syventyminen -Lainamäärät
Lapsille ja lapsiperheille kohdennettujen tapahtumien järjestäminen	Liikunta- ja kulttuurihyvinvointia tukevat tapahtumat	Sivistys- palvelut	-Liikuntapalvelut -Nuorisopalvelut -Kulttuuripalvelut -Kirjastopalvelut	Tapahtumien ja osallistujien määrä
Nuorisopalvelut osaksi kulttuurikasvatus- suunnitelmaa <i>tarjoamme paketin/paketteja</i>	Kulttuurikasvatussuun- nitelman päivittäminen	Elinvoima palvelut	-Koulutoimi -Varhaiskasvatus -Nuorisopalvelut -Kulttuuripalvelut -Kirjastopalvelut -Liikuntapalvelut	Kulttuurikas- vatussuunni- telman mu- kaan toteutu- neet tapah- tumat



NUORET JA NUORET AIKUISET

TAVOITE	TOIMENPIDE	PALVELU ALUE	VASTUUTAHO	MITTARI
Kouluissa ja päiväkodeissa ruokahävikin vähentäminen tavoitteen (vuosi 2030) mukaisesti 50 %, (lautas- ja keittiöhävikki), <i>tiedotus ruokakasvatus, ruokahävikin näkyväksi tekeminen, taloudellinen hyöty</i>	Vuonna 2022 aloitettu pilotti kouluille ja pk:lle -Kohdekohtaiset punnitukset, hävikki-infot kouluille, materiaalit koulut ja pk:t, digitaalinen info-tv, palaverit, tulosten näkyväksi tekeminen, opettajille laaditut oppaat ja materiaalit, huoltajainfot, some, hävikkiviikot, hävikkimyynä	-Sivistyspalvelut -Tekniset palvelut	-Yleissivistävä koulutus -Ruokapalvelut	-Alakoululaisille ruokalaan infotaulu viikoittaisesta annosmäärän ävikistä lautas- ja keittiöhävikin avulla. -Keskuskeittiöön laadittu ns. vuokalo-makkeet hävikkiruokien seuranta varten ja digitaalinen biovaaka kuudessa kohteessa sekä punnitusseuranta

Oppilaiden ja opiskelijoiden osallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen	Yhteisöllisten tapahtumien järjestäminen, oppilaskuntatoiminnan kehittäminen	Sivistyspalvelu-alue	Yleissivistävä koulutus	Kouluterveyskyselyn tulokset
Lasten ja nuorten ylipainaisuuden vähentäminen	Kouluruokailuun osallistumista edesauttavat toimenpiteet (viihtyvyys, laatu), sekä ravintotottumuksista jaettava valistus oppilaille ja huoltajille			
Lasten ja nuorten liikunnallisen elämäntavan edistäminen	Koulupäivien aikana tapahtuvan liikkumisen lisääminen, arkiliikunnan lisääminen esim. koulumatkoilla, yhteisöllisten liikunnallisten tilaisuuksien järjestäminen sekä liikunnan merkityksestä jaettava valistus oppilaille ja huoltajille			MOVE-mittarin tulokset
Tukea yhdistysten nuorille ja nuorille aikuisille järjestämää toimintaa, joka edistää hyvinvointia ja terveellisiä elämäntapoja	-Taloudellinen tuki, avustukset. -Liikunta- ja muiden tilojen edulliset kustannukset yhdistyksille	Sivistyspalvelut	-Sivistyspalvelut -Elinvoimapa- velut	-Avustusmää- rät -Tilojen käyttöaste
Seuratoiminnan ulkopuolella oleville lapsille ja nuorille ohjatun toiminnan järjestäminen	Kunnan eri sisä- ja ulkoliikunta, sekä harrastustiloissa tapahtuvat toiminnot saatavutettaviksi kunnan eri alueilla asuville		-Liikuntapalvelut -Nuorisopalvelut -Yhdistykset	Osallistujamäärät
Harrastamisen Euran mallin mukaisten toimintojen niveltäminen nuorisopalveluiden toimintaan	Nuorisopalvelujen toimintojen ja tilojen siirtyessä hankesuunnitelman mukaisesti EYK:uun, mahdollistuu HSM mukaisten toimintojen toteuttaminen nuorisopalvelujen toimesta		Nuorisopalvelut	HSM-toiminnot ja osallistujamäärät



TYÖIKÄISET

TAVOITE	TOIMENPIDE	PALVELU ALUE	VASTUUTAHO	MITTARI
Euran ja Säskylän kuntien yhteinen liikuntaneuvoja, joka ohjaa työikäisille suunnattuja liikuntaryhmiä ja antaa liikunta- ja ravitsemusneuvontaa	Saada yhteisen liikuntaneuvonnan hankkeen myötä työntekijä ja juurrutettua toimintamalli	Sivistyspalvelut	- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen hallinto -Työllisyyspalvelut -Liikuntapalvelut	Liikuntaneuvonnan asiakasmäärät <i>Tavoitteena on integroida liikuntaneuvonta osaksi työllisyyspalvelujen asiakasprosessia</i>



IKÄIHMISET

TAVOITE	TOIMENPIDE	PALVELU ALUE	VASTUUTAHO	MITTARI
Kaikille avointen ja edullisten/ ilmaisten liikuntamahdollisuuksien lisääminen ikäihmisille ja erityisryhmille	-Neuvostojen ja liikuntapalveluiden välisen yhteistyön kehittäminen -Kunnan hallintoimien tilojen varausjärjestelmän kehittäminen niin, että varauksien suorittaminen olisi mahdollisimman joustavaa	-Sivistyspalvelut -Tekniset palvelut	-Liikuntapalvelut -Kiinteistöpalvelut -Yhdyskuntatekniset palvelut	Tilojen käyttöaste
Ikäihmisten säännöllinen hyvinvointia ja toimintakykyä ylläpitävä liikuntatarjonta	Ikäihmisten ohjatut liikuntaryhmät	Sivistyspalvelut	-Liikuntapalvelut -Euran uima- ja urheiluhalli Oy	Osallistujamäärät



KAIKKI IKÄRYHMÄT

TAVOITE	TOIMENPIDE	PALVELU ALUE	VASTUUTAHO	MITTARI
Alueellisen liikuntapaikka-verkoston kehittäminen	Investointien kohdentaminen alueelliseen liikuntapaikkaverkoston	Tekniset palvelut	Yhdyskunta- tekniset palvelut	Toteutuneet kohteet palveluverkko suunnitelman mukaan 1–3 kohdetta/vuosi
Luoda matalan kynnyksen kohtaamispaikkoja kuntalaisille	Rantasaunojen toiminnan kehittäminen			Vähintään 30 000 käyttäjä-kertaa/vuosi

Eura on liikenneturvalli- suutta eteenpäin vievä kunta	-Poikkihallinnollinen ja aktiivinen liikenne- turvallisuustyöryhmä -Liikenneturvallisuu- kyselyt -Liikenneturvallisuu- viikot -Liikenneturvallisuu- viestintä-/valistus -Seudullisen liikenneturvallisuu- suunnitelman päivittäminen yhdessä elinvoimak- kuksen kanssa vuonna 2027 -Kunnan alueella ole- van tie- ja pyörätieverkon ylläpito, yhdessä elinvoimak- kuksen kanssa	Tekniset palvelut	-Liikenneturval- lisuustyöryhmä -Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen hallinto -Kiinteistö- ja yhdyskuntatekni- set palvelut -Varhaiskasvatus -Perusopetus -Lukiokoulutus -Liikunta- ja nuorisopalvelut	-Liikenneon- nettomuuksi- en määrä -Viiden tähtien liikenneturval- linen kunta arviointi
		-Elinvoima- palvelut -Sivistys- palvelut	-Kulttuuripalvelut -Elinvoimapal- velut -Liikuntapalvelut -Nuorisopalvelut	Avustusten euromäärä ja avustusten hakijoiden määrä
Tukea yhdistysten järjestämää toimintaa, joka edistää hyvinvointia	-Kulttuuri- ja vetovoima- avustukset -Liikunta- ja nuorisovastukset -Avustusten myöntämisehtojen kehittäminen ja vaikuttavuuden lisääminen -Neuvonta			
Kulttuuripalvelui- den järjestämät ja koordinoivat tapahtumat	-Koollekutsuminen ja mahdollistaminen -Kulttuuripalveluiden oma tapahtumatuotanto	Elinvoima- palvelut	-Kulttuuripalvelut -Elinvoimapalve- lut	Kävijämäärät ja tapahtuma- määrät
Kaikille avoimet näyttelykohteet Kultturihyvinvoin- nin lisääminen	Kunta yhteistyössä kumppaneiden kanssa, suunnittelee, hankkii, mahdollistaa ja ylläpitää sekä omia, että ulkopuoli- sia näyttelyitä	Sivistys- palvelut	Kirjastopalvelut	Kävijämäärät ja näyttely- määrät
		Elinvoima- palvelut	-Kulttuuripalvelut -Elinvoimapalve- lut	

Kotiseutuarkiston ylläpito	-Aineiston vastaanotto, säilyttäminen ja digitointi. -Aineiston esittäminen yleisölle. -Aineiston hyödyntäminen erilaisissa tieteellisissä tutkimuksissa -Sukututkimukset			-Dokumenttien määrä arkistossa. -Aineiston saattaminen yleisön nähtäville, erilaisen tilaisuuksien ja julkaisujen muodossa.
Kirjastojen maksuttomien tapahtumien tarjonta	Digituki, luennot, kirjallisuustapahtumat luennot, näyttelyt, porinapiirit	Sivistyspalvelut	-Kirjastopalvelut -Sataopisto	Kävijämäärät
Ennaltaehkäisevien palveluiden kehittäminen yhdessä yhdistysten kanssa	-Aktiiviset ja kantaaottavat neuvostot kunnassa ja osallistuminen hyvinvointialueen neuvostoihin -Osallistaminen päätösten tekoon sekä investointien valmisteluun riittävän ajoissa -Yhdistysiltojen järjestäminen siten, että yhdistysten vaikutusmahdollisuudet näkyisivät palvelujen kehitystyössä.	Sivistyspalvelut	-Työllisyyspalvelut -Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen hallinto -Kiinteistöpalvelut -Yhdyskuntatekniset palvelut -Liikuntapalvelut -Nuorisopalvelut -Kulttuuripalvelut -Elinvoimapalvelut	Aloitteiden ja lausuntojen määrä, kohderyhmiä koskevien palveluiden suunnittelussa ja toteutuksessa
		-Elinvoimapalvelut -Tekniset palvelut		
Yhdistystyöryhmän toimijuuden vahvistaminen kunnan eri järjestöjen ja yhdistysten kanssa	Yhdistysten tavoittaminen sekä viestinnän parantaminen		-Liikuntapalvelut -Nuorisopalvelut -Yhdyskuntatekniset palvelut -Kulttuuripalvelut -Elinvoimapalvelut	-Yhdistysiltoihin osallistuvien yhdistysten määrä -Uusien aloitteiden ja ideoiden toteutuminen
Liikuntatilojen- ja paikkojen monipuolisuus, saavutettavuus ja edullisuus	Ylläpitää ja kehittää nykyisiä monipuolisia liikuntamahdollisuuksia	Tekniset palvelut	-Liikuntapalvelut -Tekniset palvelut	Liikuntapaikkojen laadullisuus ja käyttöaste
		Sivistyspalvelut		

Toimiva ja aktiivinen ehkäisevän päihdetyön toimielin	Ehkäisevän päihdetyön koordinointi ja EPT-suunnitelman laatiminen	Sivistyspalvelut	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen hallinto	Päihdetilanne-kyselyjen vastausprosenttien nostaminen sekä tulosten kohentumisen erityisesti aikuisväestön kohdalla
Kuntalaisten palvelujen mahdollistaminen, mahdollisimman tasavertaisesti	Joukko-, asiointi- ja palveluliikenteen järjestäminen, kyläkeskuksista keskustaan	Elinvoimapaalvelut		Matkustajamäärät
Kunnan toimintojen säännöllinen tiedottaminen	-Tiedottamiskanavien ja saavutettavuuden sekä selkokielisyyden lisääminen -Kuntalaisten tietoisuuden lisääminen -Elinvoiman kasvattaminen	-Elinvoimapaalvelut -Sivistyspalvelut -Tekniset palvelut	-Viestintätyöryhmä -Kuntajohtaminen -Työllisyyspalvelut -Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen hallinto -Kiinteistöpalvelut -Yhdyskuntatekniset palvelut -Liikuntapaalvelut -Nuorisopaalvelut -Kulttuuripaalvelut -Elinvoimapaalvelut -Kirjastopaalvelut	

SATAKUNNAN ALUEELLISEN (HVA) HYVINVOINTIKERTOMUKSEN SUUNNITELMAOSA 2026-2029

Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomus keskittyy aikuisia ja koko väestöä koskeviin tavoitteisiin ja toimenpiteisiin. Suunnitelmaosan taulukoihin on sisällytetty lapset ja nuoret sekä ikääntyneet, mutta heitä erityisesti koskevat erilliset tavoitteet ja toimenpiteet löytyvät lasten ja nuorten suunnitelmasta sekä ikääntyneiden suunnitelmasta. Alueellinen hyvinvointisuunnitelma on luonnosvaiheessa ja valmistunee vuoden 2026 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Alueellisen hyvinvointikertomuksen suunnitelmaosa sisältää seuraavat erillissuunnitelmat: Lasten ja nuorten suunnitelma, Satakunnan alueellinen neuvolasuunnitelma, Satakunnan alueellinen opiskeluhoitosuunnitelma ja ikääntyneiden erillissuunnitelma. Lisäksi suunnitelmaosassa on liitteenä alueellinen ravitsemussuunnitelma ja tasa-arvo- sekä monimuotoisuusohjelma. Suunnitelmaosaan on liitetty myös Satakunnan kuntien hyvinvointikertomukset, joista pääsee näkemään kunnittain hyvinvoinnin tilan ja suunnitelmaosat.

Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksen suunnitelmaosa on kuvattu neljän pääteeman alle.

- *elintavat*
- *mielen hyvinvointi ja osallisuus,*
- *turvallinen ja mielekäs arki sekä*
- *Satakunnan hyvinvointitoimijoiden yhteistyörakenteet*

Suunnitelmaosan laadintaan ovat osallistuneet laajasti eri tahot: kunnat, järjestöt, seurakunta, nuorisovaltuuston edustaja, korkeakoulujen edustaja, vammaisneuvoston edustaja, HYTE-tiimi, yksityisten palveluntuottajien ja apteekkien edustajat, toimialakohtaiset HYTE-ryhmät (ikääntyneiden toimialue, aikuisten toimialue, lasten, nuorten ja perheiden toimialue sekä erityis- ja sairaalapalveluiden toimialue) sekä muita hyvinvointialueen työntekijöitä, kuten pelastuslaitoksen edustajia. Osallistavan työskentelytavan lisäksi asukkaiden näkökulmia on hyödynnetty suunnitelmassa strategiatyöhön liittyneen asukaskyselyn aineiston kautta.



Strategian painopisteet ja linjaukset

Euran kuntastrategia v. 2023–2026

Kuntastrategian päivitys oli suunniteltu tehtävän vuonna 2025 uuden valtuustokauden alkuun. Päivitystyötä on lykätty, koska sivistyspalveluiden palveluverkkoselvitys päätettiin tehdä ensin.

[Euran kuntastrategian peruslinjaukset](#)

Osana tätä valtuusto hyväksyi viisi elinvoiman evästä, joista yksi oli elinvoimainen ihminen. Tähän liittyvät strategiset linjaukset ovat seuraavat:



ELINVOIMAINEN IHMINEN

Hyvinvoiva ja aktiivinen euralainen on kunnan elinvoimatyön keskiössä. Palveluitamme kehitetään monipuolisesti euralaisen elämän eri vaiheisiin aina varhaiskasvatuksesta seniorityöhön. Hyvinvointiohjelmamme tukee elinvoimatyötämme ennakoiden ja osallisuutta tukemalla. Yhdistysohjelma ohjaa yhteistyötä kunnan ja yhdistysten välillä

1. Kannustamme euralaisia ottamaan vastuuta hyvinvoinnistaan ja elinvoimastaan.
2. Vahvistamme monipuolista liikunta-, kulttuuri- ja tapahtumatarjontamme vetovoimaamme lisäämään.
3. Lisäämme toimitilojen ja harrastuspaikkojen käyttöastetta ja viihtyisyyttä eri toimijoiden yhteistyöllä.
4. Panostamme lapsiin ja nuoriin kasvatus- ja opetuspalveluja kehittämällä sekä oppilashuollon yhteistyöllä.
5. Satakunnan hyvinvointialueen kanssa teemme tiivistä yhteistyötä hyvien palvelujen turvaamiseksi euralaisille.
6. Panostamme joukkoliikenneyhteyksien parantamiseen.

"Hyvinvoiva ja aktiivinen euralainen on kunnan elinvoimatyön keskiössä. Palveluitamme kehitetään monipuolisesti euralaisen elämän eri vaiheisiin aina varhaiskasvatuksesta seniorityöhön. Hyvinvointiohjelmamme tukee elinvoimatyötämme ennakoiden ja osallisuutta tukemalla. Yhdistysohjelma ohjaa yhteistyötä kunnan ja yhdistysten välillä."

ELINVOIMAN EVÄÄT



ELINVOIMAISET PALVELUT

(palveluiden kehitysohjelma)

ELINVOIMAINEN YRITYSELÄMÄ

(elinkeino-ohjelma)

ELINVOIMAINEN IHMINEN

(hyvinvointiohjelma)

ELINVOIMAINEN YMPÄRISTÖ

(ympäristöohjelma)

ELINVOIMAA VIESTINTÄTYÖLLÄ

(viestintäohjelma)

1. Kannustamme euralaisia ottamaan vastuuta hyvinvoinnistaan ja elinvoimastaan.
2. Vahvistamme monipuolista liikunta-, kulttuuri- ja tapahtumatarjontaan vetovoimaamme lisäämään.
3. Lisäämme toimitilojen ja harrastuspaikkojen käyttöastetta sekä viihtyisyyttä eri toimijoiden yhteistyöllä.
4. Panostamme lapsiin ja nuoriin kasvatus- ja opetuspalveluja kehittämällä sekä oppilashuollon yhteistyöllä.
5. Satakunnan hyvinvointialueen kanssa teemme tiivistä yhteistyötä hyvien palvelujen turvaamiseksi euralaisille.
6. Panostamme joukkoliikenneyhteyksien parantamiseen.

Sivistyspalveluiden palveluverkkoselvitys

Euran kunnanhallitus on 13.10.2025 § 288 päättänyt käynnistää sivistyspalveluiden palveluverkkoselvityksen. Eurassa ei ole laadittu laajaa, koko kuntaa koskevaa palveluverkkoselvitystä useampaan valtuustokauteen. Muuttuva toimintaympäristö, syntyneiden lasten määrän voimakas väheneminen sekä investointitarpeet huomioiden on palveluverkkoselvityksen laatiminen perusteltua kaikkien sivistyspalveluiden toimintojen osalta. Sivistyksen palveluverkko käsittää varhaiskasvatyksiköt, koulut, liikunta- ja nuorisopalvelut sekä kirjastot.

Tavoitteena on muodostaa selkeä ja luotettava tietopohja, joka tukee päätöksentekoa sivistyksen palveluverkon kehittämisessä. Palveluverkkoselvitys ei ole pelkästään taloudellinen tarkastelu, vaan sen keskiössä on lapsi, oppilas, nuori, liikkuja, lukija – kuntalainen. Selvityksen avulla luodaan pohja avoimelle keskustelulle ja yhteiselle päätöksenteolle, jotta kunnan palvelut voivat vastata sekä nykyisiin että tuleviin tarpeisiin.

Selvitystyön aikataulu: Kunnanhallitus on antanut selvitystyön valmistumisen aikatauluksi vuoden 2026 toukokuun, jonka jälkeen kunnanhallitus päättää jatkotoimenpiteistä. Tämän jälkeen kunnanhallitus tekee esityksensä kunnanvaltuustolle palveluverkosta syksyllä 2026

Hyvinvoinnin edistämisen erillisohjelmat ja -suunnitelmat

Euran osallisuus- ja vaikuttamisohjelma

Kunnan toiminnan kannalta on tärkeää, että kunta ja kuntalaiset toimivat aktiivisessa vuorovaikutuksessa keskenään. Kuntalaisten osallistamisen ja vaikuttamisen kehittäminen edellyttää kunnan työntekijöiden sitouttamista uusien osallistamismenetelmien käyttöönottoon. Toimiakseen osallistamisen tulisi olla osa jokaisen työntekijän perustehtävää.

Euran kunnan osallisuus- ja vaikuttamisohjelman painopistealueiksi nostettu: palautejärjestelmä, tiedottaminen, yhdistysten kanssa tehtävä yhteistyö sekä lakisääteiset vaikuttamiskanavat.

[Euran kunnan osallisuus ja vaikuttamisohjelma](#)

Euran yhdistysohjelma

Osana kuntalaisten osallisuuden edistämistä yhdistysyhteistyötä vahvistetaan systemaattisesti. Yhdistysohjelman myötä kunnassa toimii yhdistysyhteyshenkilöiden työryhmä. Tavoitteena on vahvistaa työryhmän toimintaa ja turvata tämän resurssit.

Kunnan tavoitteena on, että yhdistykset toimivat vahvoina kumppaneina kunnan elinvoiman ja viihtyvyyden lisäämisessä sekä kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Yhdistysten roolia vahvistetaan.

[Euran kunnan yhdistysohjelma](#)

Konkreettisimmin osallisuutta edistävät tahot ovat kunnan vaikuttamistoimielimet. Euran kunnan hallintosäännön mukaan kunnassa on nuorisovaltuusto, ikääntyneiden neuvosto ja vammaisneuvosto. Valmistelevien viranhaltijoiden ja kunnan toimielinten tulee kuulla vaikuttamistoimielimiä päätösten valmistelussa.

[Euran kunnan nuorisovaltuuston toimintasaannot](#)

[Euran kunnan vanhusneuvoston toimintasääntö](#)

[Euran kunnan vammaisneuvoston toimintasuunnitelma ja vuosikello](#)

[Euran liikenneturvallisuussuunnitelma](#)

Rauman seudun kunnat (Eura, Eurajoki, Säkylä ja Rauma) osallistuvat yhdessä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kanssa yhteishankkeeseen, jonka tarkoituksena on laatia kullekin kunnalle oma liikenneturvallisuussuunnitelma. Liikenneturvallisuuden edistämiseksi on Euraan perustettu ja nimetty poikkihallinnollinen liikenneturvallisuustyöryhmä.

Työryhmän tehtävänä on edistää ja koordinoida liikenneturvallisuussuunnitelman toteutusta. Toiminnan painopiste on liikennekasvatustyössä ja viestinnässä sekä liikenneturvallisuuden tilan seurannassa.

[Euran varhaiskasvatussuunnitelma](#)

Euran kunnan varhaiskasvatus pohjautuu varhaiskasvatukseen sekä valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin (Opetushallitus 2022). Euran kunnan varhaiskasvatussuunnitelma "Lapsen hyvä päivä euralaisessa varhaiskasvatuksessa" kuvaa tavoitteita, toimintoja ja tapaa toteuttaa euralaista varhaiskasvatusta.

[Euran kunnan varhaiskasvatussuunnitelman perusteet](#)

[Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma](#)

Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma koostuu perusopetuksen opetussuunnitelman perusteista (Opetushallitus) sekä Euran kunnan kuntakohtaisesta osiosta, jossa tarkennetaan opetussuunnitelman perusteita. Koulut täydentävät opetussuunnitelman perusteita ja Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelmaa koulukohtaisilla osioilla omassa opetussuunnitelmassaan.

[Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma](#)

Euran yrittäjyyskasvatussuunnitelma

Yrittäjyyskasvatus on laaja kokonaisuus, jonka avulla vastataan moniin yhteiskunnan haasteisiin aina aktiivisten yksilöiden kasvattamisesta hyvinvointiyhteiskunnan säilyttämiseen. Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa yrittäjyyskasvatus mielletään osaksi laaja-alaisen osaamisen taitoja ja oppimisen alueita. Yrittäjyyskasvatus ja työelämätaidot ovat osa peruskoulujen ja toisen asteen opetussuunnitelmaa.

[Euran kunnan yrittäjyyskasvatussuunnitelma](#)

Satakunnan hyvinvointialueen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024–2025

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma perustuu lastensuojelulain 12 §, jossa hyvinvointialueen on laadittava lastensuojelun järjestämiseksi ja kehittämiseksi hyvinvointialueen toimintaa koskeva alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, joka hyväksytään hyvinvointialueen aluevaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. Satakunnan hyvinvointialueella ensimmäinen alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma laaditaan vuosille 2024–2025. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on osa hyvinvointialueen laajaa hyvinvointikertomusta ja suunnitelmaa, ja sen tavoitteena on tukea lastensuojelun järjestämistä ja kehittämistä.

[Satakunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024–2025](#)

Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kuntien kotoutumisohjelma

Tulevaisuudessa Etelä-Satakunnan väestönkasvuun liittyy haasteita, sillä ennusteet osoittavat väestön vähenevän merkittävästi vuoteen 2040 mennessä. Tämän takia on alueen kotoutumista edistävien palveluiden vastattava niihin tarpeisiin, jotka lisäävät alueen houkuttelevuutta sekä pitovoimaa. Tavoitteena on, että nettomaahanmuutto kolminkertaistuu, mikä auttaa tasapainottamaan väestökehitystä ja varmistamaan alueen elinvoimaisuuden. Yhteistyö eri toimijoiden, kuten kuntien, yritysten ja järjestöjen, välillä on elintärkeää, jotta voimme edistää maahan tulleiden integroitumista. Alueen elinkeinoelämä tarvitsee kansainvälisiä osaajia erityisesti teollisuuden, palvelualojen ja terveydenhuollon sektoreilla.

Kotoutumista edistävien palveluiden järjestäminen KotoL 12 §. Kotoutumista edistäviä toimenpiteitä ja palveluja järjestetään osana kunnan kotoutumisohjelmaa sekä muina kotoutumista edistävinä palveluina, jotka järjestetään osana työvoimapalveluita, muita kunnallisia peruspalveluita, kansallista koulutusjärjestelmää, hyvinvointialueen sosiaali- ja terveystalouksia,

Kansaneläkelaitoksen palveluita taikka järjestöjen, yhdistysten tai yhteisöjen toimintaa.

[Etelä-Satakunnan kotoutumisohjelma](#)

Euran ympäristöohjelma

Kunnan ympäristöohjelman isona tavoitteena on ympäristönsuojelu. Se taas tarkoittaa paljoka muutakin kuin "suojelua". Se voi olla kotitalouksissa jätteen lajittelua ja sillä tavoin pienentää osaltaan jätekuormaa, se voi olla järkeviä kulutusvalintoja tai omaa energian säästöä. Ympäristönsuojelu kunnassa taas osaltaan tähtää siihen, että Eura pyrkii toimillaan edistämään kunnan luonnonympäristön ja monimuotoisuuden säilyttämistä turvallisena, terveenä ja viihtyisenä. Samalla kunta kehittää sen toimintaa ympäristöohjelman tavoitteiden mukaiseksi ja että lähiympäristö tukee asukkaiden tarpeita ja terveyttä sekä edistää ja lisää luonnossa viihtymistä.

[Euran kunnan ympäristöohjelma](#)

Euran kulttuurikasvatussuunnitelma

Kulttuurikasvatussuunnitelma kattaa kunnan esiopetuksen, perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen. Kulttuurikasvatussuunnitelma täydentää koulujen ja esiopetuksen omaa kulttuurikasvatusta ja sitä päivitetään aina opetussuunnitelman rinnalla. Lähtökohtana on paikkakunnan ja alueen oma kulttuuriperintö ja -tarjonta. Tavoitteena on antaa tilaa myös lasten ja nuorten omaehtoiselle toiminnalle.

Kulttuurikasvatussuunnitelma on tehty yhteistyössä kulttuuri- ja koulutoimen sekä paikallisten kulttuurialan toimijoiden kanssa ja se päivitetään vuosittain.

[Euran kunnan kulttuurikasvatussuunnitelma](#)

Kirjaston ja varhaiskasvatuksen yhteistyösuunnitelma

Euran kunnan kirjaston ja varhaiskasvatuksen yhteistyötä ohjaa yhteistyösuunnitelma, jonka on koonnut kirjaston ja varhaiskasvatuksen henkilökunnasta koostuva työryhmä. Tällä sopimuksella sovitaan Euran kunnan varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja kirjaston yhteistyöstä. Varhaiskasvatuksella viitataan tässä sopimuksessa kaikkiin varhaiskasvatuksen toimintamuotoihin: päiväkotitoimintaan, perhepäivähoitoon, avoimeen varhaiskasvatustoimintaan ja esiopetukseen. Yhteistyösopimus perustuu kirjastolakiin (1492/2016 1-20§), varhaiskasvatuslakiin (540/2018 7§) sekä varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin (2018). Yhteistyön avulla kirjasto toteuttaa lain määrittelemiä tehtäviään. Varhaiskasvatus ja esiopetus saavat tukea varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa ja esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa määriteltujen tavoitteiden toteutumiseen.

[Euran kunnan kirjaston ja varhaiskasvatuksen yhteistyösuunnitelma](#)

[Kirjaston ja koulun yhteistyösuunnitelma](#)

Euran kunnan kirjaston ja peruskoulun yhteistyötä ohjaa yhteistyösuunnitelma, jonka on koonnut kirjaston ja koulujen henkilökunnasta koostuva työryhmä. Tämän sopimuksen tavoitteena on vakiinnuttaa ja kehittää yhteistyötä perusopetuksen ja kirjaston välillä sekä tehdä sitä näkyväksi. Koulun ja kirjaston toiminnan kohderyhmä ja tavoitteet ovat yhteneväisiä: molemmat tahot pyrkivät edistämään lasten ja nuorten lukutaitoa ja hyvinvointia. Tämä yhteistyösopimus perustuu sekä kirjastolakiin (1492/2016 1–20§) että opetussuunnitelman (OPS2016) perusteisiin. Yhteistyön avulla kirjasto toteuttaa lain määrittelemiä tehtäviään ja koulu saa tukea opetustehtävässään. Yhteistyösopimus edistää tasa-arvon toteutumista Euran kunnassa. Tavoitteena on, että kaikilla perusopetuksen oppilailla on yhdenvertaiset mahdollisuudet kirjaston palveluihin sekä monilukutaidon tukeen. Monialainen yhteistyö rikastaa opetussuunnitelmaa. Kirjaston ja koulun yhteistyösuunnitelma päivitetään kolmen vuoden välein.

[Euran kunnan kirjaston ja peruskoulun yhteistyösuunnitelma](#)

Käsittely toimielimissä

28.4.2025 Kunnanhallitus laaja hyvinvointikertomus 2021–2025.

26.5.2025 Kunnanvaltuusto laaja hyvinvointikertomus 2021–2025.

10.12.2025 Vammaisneuvosto, hyvinvointisuunnitelma 2025–2029.

26.1.2026 Yhdistystyöryhmä (järjestöjen ja toimielinten edustajat läsnä), hyvinvointisuunnitelma 2025–2029.

11.2.2026 Laajennettu johtoryhmä, hyvinvointisuunnitelma 2025–2029.

2.3.2026 Kunnanhallitus, hyvinvointisuunnitelma 2025–2029.

16.3.2026 Kunnanvaltuusto, hyvinvointisuunnitelma 2025–2029.

.

Hyvinvointisuunnitelman laatijat

Euran kunnan hyvinvointisuunnitelmaa valtuustokaudelle 2025–2029 on laadittu laajennetun johtoryhmän eli kunnan hyvinvointityöryhmän koordinoimana. Suunnitelman laadintaan ovat osallistuneet:

Kari Kankaanranta, kunnanjohtaja

Lauri Ämmälä, talousjohtaja

Matti Kompuinen, sivistysjohtaja

Ari Jyräkoski, tekninen johtaja

Minna Lääperi, yhteiskoulun rehtori

Vesa Nuija, liikunta- ja nuorisopäällikkö

Eero Rantanen, varhaiskasvatuspäällikkö

Satu Soppela-Hyle, kirjastopäällikkö

Arja Jussila, ruokapalvelupäällikkö

Anne Saarenvalta, yhdyskuntatekniikan päällikkö

Satu Palokangas, ympäristötekniikan insinööri

Rami Heino, työllisyyskoordinaattori

Terhi Puustelli, kulttuuri- ja viestintätuottaja

Maija Kaunela, kulttuurituottaja

Marko Kerola, vastaava nuoriso-ohjaaja/HYTE-koordinaattori

Suunnitelman hyväksyminen toimielimissä

28.4.2025 Kunnanhallitus laaja hyvinvointikertomus 2021–2025.

26.5.2025 Kunnanvaltuusto laaja hyvinvointikertomus 2021–2025.

2.3.2026 Kunnanhallitus, hyvinvointisuunnitelma 2025–2029.

16.3.2026 Kunnanvaltuusto, hyvinvointisuunnitelma 2025–2029.